令和２年 12 月４日

愛知県立大学 令和３年度

学校推薦型選抜（大学入学共通テストを課さない・愛知県内枠）

社会人特別選抜・帰国生徒特別選抜・外国人留学生特別選抜

における出題ミスについて

 令和２年 11 月 28 日（土）に実施しました令和３年度学校推薦型選抜（大学入学共通テストを課

さない・愛知県内枠）・社会人特別選抜・帰国生徒特別選抜・外国人留学生特別選抜において、下記

のとおり出題ミスがあることが判明いたしました。

 受験者及び関係者各位にご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

下記のとおり訂正いたします。

 なお、本出題ミスについては、正答を導く上で影響はなかったものと判断して採点を行っており

ます。

 今回の事態を厳粛に受け止め、今後は試験問題作成時のチェック体制を強化し、再発防止に努め

てまいります。

記

１ 適性検査〔英語（筆記）〕

 ①対象選抜試験種別

  ・学校推薦型選抜（大学入学共通テストを課さない・愛知県内枠）〔外国語学部〕

  ・社会人特別選抜〔外国語学部・日本文化学部・教育福祉学部・看護学部〕

  ・帰国生徒特別選抜〔外国語学部・日本文化学部・教育福祉学部・看護学部〕

  ・外国人留学生特別選抜〔外国語学部・日本文化学部（国語国文学科のみ）・教育福祉学部・

              看護学部〕

 ②出題ミスの内容

  問Ⅱ：設問６の選択肢 c.について「.（ピリオド）」が抜けておりました。

  【誤】

   Ⅱ．Read the following passage and choose the best answer to each question.

     Write the letters “a”, “b”, “c”, or “d” on your answer sheet.

     6. Which of the following is NOT a propaedeutic example:

      a.  Learning to ride a bicycle with training wheels attached.

      b.  Learning to play the guitar with colored music notes.

      c.  Learning typing by practicing calligraphy

      d.  Learning to read Japanese texts starting off with romaji.

  【正】

   Ⅱ．Read the following passage and choose the best answer to each question.

     Write the letters “a”, “b”, “c”, or “d” on your answer sheet.

     6. Which of the following is NOT a propaedeutic example:

      a.  Learning to ride a bicycle with training wheels attached.

      b.  Learning to play the guitar with colored music notes.

      c.  Learning typing by practicing calligraphy.

      d.  Learning to read Japanese texts starting off with romaji.

２ 適性検査〔外国語（筆記）スペイン語〕

 ①対象選抜試験種別

  ・社会人特別選抜〔外国語学部（ヨーロッパ学科スペイン語圏専攻）〕

 ②出題ミスの内容

   問Ⅳの設問文において、「…全文を日本語訳してください。」とすべきところ「訳」が抜けて

おりました。

  【誤】

   Ⅳ.（ ）内の動詞を適切な形にし、全文を日本語してください。

     1) Mi hermana dijo que (volver) a las once menos cuarto.

     2) ¿Dónde (estar) tú anoche hasta tan tarde?

     3) Cuando yo (levantarse), (sonar) el teléfono.

     4) ¿Te (gustar) las verduras cuando (ser) niña?

     5) Juan sigue (leer) aquella novela.

  【正】

   Ⅳ.（ ）内の動詞を適切な形にし、全文を日本語訳してください。

     1) Mi hermana dijo que (volver) a las once menos cuarto.

     2) ¿Dónde (estar) tú anoche hasta tan tarde?

     3) Cuando yo (levantarse), (sonar) el teléfono.

     4) ¿Te (gustar) las verduras cuando (ser) niña?

     5) Juan sigue (leer) aquella novela.

                       ◆お問い合わせ先◆

                        愛知県立大学 入試課

                         電 話 0561-76-8813（ダイヤルイン）

                         メール nyusi@bur.aichi-pu.ac.jp